Augustum Mila/ni a Viro Eminentissimo Camillo Laurenti, Cardinali 

Praefecto S. Rituum Congregationi, Rmus D. Antonius Bocci, Secretarius 

Litterarum ad Principes, Sanctitatis Suae nomine, ita respondit: 

Ï. Vehementer equidem exoptat Beatissimus Pater in Sanctorum Cae

litum numerum Beatum virum Andream Hubertum Fournet, sacerdotem 

saecularem, Galliae decus totiusque Ecclesiae ornamentum, sollemni ritu 

referre. Idque non uno nomine exoptat. Etenim, si aerumnarum causae 

humanae consortioni ingravescunt, si in catholicam fidem maiora cotidie 

discrimina incumbunt, si vulgo refrigescit in animis caritas, novis procul 

dubio militans Ecclesia indiget apud Deum deprecatoribus, qui minantia 

pericula sua tutela prohibeant, qui uberiora concilient caelestia munera, 

quique feliciora tandem aliquando tempora reducant. Alma per eos lux 

de caelo mentibus affulgeat, christiana virtus, eorum vestigiis insistens, 

conroborata increbrescat, et apostolicum studium omnia renovans, via 

deceptos homines, sanctissimis exemplis ad imitandum colendumque pro

positis, ad veritatem supernamque beatitatem convertat. Antequam 

vero sollemnis ritus perficiatur, cupit Sanctitas Sua ut omnes, quotquot 

adsunt, instanter Deum supplices adprecentur, praesentissimo adhibito 

patrocinio Deiparae Virginis Mariae, castissimi eius Sponsi, Beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli, totiusque Curiae caelestis. 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postulationem, 

pariter idem Rmus Dominus respondit: 

I I . Decretoria sententia sua* qua summos triumphantis Ecclesiae 

honores Beato Andreae Huberto Fournet decernet, paulisper adhuc Sum-

muSj|Pontifex supersedendum putat, omnes vehementius adhortatur, 

quotquot sacris ritibus intersunt, ut instantiore supplicatione Spiritus 

Paraclyti lumina sibi impetrent. 
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Ad haec, praeeinente Sanctissimo Domino nostro, hymnus Veni, Creator 

Spiritus, cum congrua oratione successit; quo expleto, tertiam instantissimam 

postulationem haec excepit eiusdem Rmi Domini responsio: 

I I I . Advenit iam! nunc sollemnis horae momentum, quo Romani Pon

tine is auctoritas, falli nescia, fulgenti sanctitudinis corona Beatum An

dream Hubert mu Fournet decoratura est. Venerabundi igitur assurgite 

omnes, dum intonat sub amplissimo eiusmodi tholo, caelestis bemispherii 

imagine, inerraus Beati Petri oraculum, in Successore suo viventis. 

Tu,m Beatissimus Pater, in Cathedra sedens, sic definivit: 

Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltatio-
nem catholicae fidei et christianae Religionis augmentum, aucto
ritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri 
et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et divina 
ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Epi
scoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatum Andream Hu-
bertum Fournet Sanctum esse decernimus et definimus, ac 
Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes ab Ecclesia uni
versali eius memoriam quolibet anno, die natali illius, nempe 
die xin Mensis Maii, inter Sanctos Confessores non Pontifices 
pia devotione recoli debere. In nomine Pafgtris et Fi£ghi et 
Spiritus £ß Sancti. 

In solemni vero Missa Papali, post Evangelium, haec fuit 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

« Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto », hanc ad Deum 
admovere laudem precationemque fere omnibus in suae vitae 
adiunctis sanctissimus vir Andreas Hubertus Fournet sollemne 
habebat; « gloria Patri, qui nos creavit, gloria Filio, qui nos, suo 
profuso sanguine, redemit; gloria Spiritui Sancto, qui opera sua 
suaque gratia mentem nostram veluti vivens caelum effecit ». 
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Equidem, Venerabiles fratres ac dilecti filii, quonam aptiore 

praeconio possumus hunc virum, sanctitudinis decus et orna

mentum, caelitum ordini inserere, qui, diuturno» exantlando 

labores, nihil antiquius habuit, quam ut superni Numinis glo

riam modis omnibus proveheret, humanae Redemptionis fructus 

augeret ampliflcaret, ac Spiritus Paraelyti lumine mortalium 

animos ita imbueret, ut ad perfectiora cotidie capessenda iidem 

exardescerent? In quae inciderit ipse tempora nostis. Gallia 

omnis, in qua huius vitae usuram adeptus erat, eo saeculi deflexu, 

ita incompositis motibus quatiebatur, ut ingenti rerum omnium 

conversione transvorsum ageretur. Divinis humanisque iuribus 

eversis, cernere erat plebeculam, fallacibus doctrinis obcaecatam 

falsisque assentationibus delenitam, in res omnes sanetissimas 

inque Deum ipsum insolenter inveni; templa multis locis violata; 

avitam fidem in animis restinctam, quae tot memoriis gloriisque 

effulserit per ante actae aetatis decursum; privatos publicosque 

mores ita pessumdatos ut libertas in licentiam vergeret, atque 

catholicae religionis officia ac praecepta proculcarentur. Denique 

non modo hierarchicam Ecclesiae auctoritatem posthaberi aut 

omnino radicitus convelli, sed Romanorum etiam Pontificum 

in omnes gentes iurisdictionis Primatum in gravissimum discri

men adduci. At Noster, aetati suae procul dubio non sine Provi

dentis Dei nutu eonsiiioque datus, ut bonus miles Christi, acer-

rimae huic tempestati apostolico pectore obstitit. Veluti caelesti 

voce admonitus, illud Ieremiae Prophetae in strenuam suam 

agendi rationem induxit: « Tu ergo accinge lumbos tuos et surge 

et loquere ad eos omnia, quae ego praecipio tibi. Ne formides 

a facie eorum; nec enim timere te faciam vultum eorum. Ego 

quippe dedi te hodie in civitatem munitam et in columnam fer-

ream et in murum aereum... » . 1 Is siquidem divina gratia sufful

tus, perpetuo precandi studio permotus, Eucharistico pabulo 

enutritus, omnia omnesque obibat, nihil neminemque reformi-

dabat. Si « Dominus nobiscum est, nolite metuere » . 2 Ecquid 

1 IER., I, 17-18 . 
2 Num., X I V , 9. 
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timere queat? Mortem? At «Mihi vivere Christus est et moti 

lucrum » ; 1 atque illam etiam Pauli sententiam sibi usurpabat 

libentissime: « Vivo autem, iam non ego: vivit vero in me Chri

stus » . 2 Carnificem timeat? At martyrii palmas concupiscenti 

animo aucupari non desistit. Grande spectaculum, dilecti filii, 

atque Apostolorum gloria omnino dignum. Clam, palam, pro sua 

prudentia animique strenuitate, ecclesiastici ministerii perfun

ctionem obire; christifideles nunquam deserere; in agris, in silvis 

et in speluncis, in castelli s sumptuosis vel sub bumilibus tectis, 

iuxta canaliculatas valles vel supra montium cacumina, sacra 

impertire omnibus, nutantes animos confirmare, mentes obum-

bratas caelesti luce afficere, easque, opportunis habitis concio

nibus, ad sempiterna, non labentia ea quidem revocare perpe-

tuoque mansura. Atque ohm, ut memoriae traditum est, cum, 

propius urgentibus militibus, ad Crucem pervenisset, iuxta viam 

populari pietati propositam, ad eam perrexit ac positis hinc inde 

bracchiis, velut alter Christus Cruci affixus, impavide obstitit. 

At illi, subito pallentes remissaque fronte abeunt, nec quidquam 

viro Dei iniuriae inferunt. Dein in exilium coactus, extorres 

fratres omni ope solatur, loci incolas virtutis suae exemplo com-

movet, omnesque verbo operaque sua recreat ac reiicit. In pa

triam tandem reversus, curis laboribusque non pepercit ut ite

rum catholicae religionis lumen mentibus affulgeret, ut aberran

tes fratres ad frugem bonam reciperentur, ut denique profiigati 

mores, fide caritateque duce, ad pristinam formam reducerentur. 

Quapropter religiosam etiam condidit sanctimonialium fami

liam, quas a Cruce vel a S. Andrea nuncupavit. Quibus quidem 

ex Legiferi Patris instituto id praesertim cordi esset, ut aegro

tantium animos humanis divinisque solaciis reficerent, atque, 

admissis dolore piaculisque expiatis, ad aeternitatis iter ingre

diendum rite componerent; itemque ut iuventus tot erroribus 

irretita, tot illecebris circumventa, ad christianam vivendi 

normam institueretur atque educaretur. Ac videris saepenu-

1 PUL, I, 21. 
2 Gal., II, 20. 
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mero sanctissimum senem, capite argentea canitie veluti ful

genti corona redimito, puerorum sororumque multitudine sti-

patum, verba edere vitae aeternae, ad eamque adipiscendam 

non tam eloquio, caelestem doctrinam redolenti, quam suavi 

ipso adspectu allicere atque excitare. Ita Noster, expressam 

divini Magistri sui imaginem in se referens, <fpertransiit bene

faciendo ac sanando omnes » . 1 Cumque fere centum abhinc 

annis, duodevicesimo scilicet exeunte saeculo a peracta humani 

generis Redemptione ad mortalem exitum pervenisset, non vitae 

finem, sed initium potius attingere visus est, illius nempe 

vitae, quae vera vita est, sempiternis gaudiis affluentis. 

Cur igitur non gaudeamus, dilecti Filii, cur non gratulemur 

vehementer, quandoquidem Nobis licet, in sacri huius temporis 

faustitate, undevicesimo revoluto saeculo ab adventu Spiritus 

Sancti et a christiani nominis aevo feliciter instituto, Andream 

Hubertum Fournet summis honoribus decorare? Adsit ipse de 

caelo, suppliciter rogamus, laboribus inceptisque Nostris, eo unice 

spectantibus ut pax gentibus, non tam inscripta tabulis, quam 

animis consignata, arrideat, ut nec admissis venia, nec humanis 

laboribus panis desit, neque frustra caeleste pabulum mentes 

voluntatesque desiderent. Adsit, salutarium fructuum sponsor et 

auspex, universae hominum consortioni; eamque, pacatis animis 

et ad potiora bona conversis, non modo fluxarum harum rerum 

copia prosperitateque frui iubeat, sed ad supernam etiam bea-

titatem ita contendere, ut, eo deprecatore eoque patrono, in 

caelestem patriam tandem aliquando recipiatur per infinita sae

cula saeculorum. Amen. 

1 Act., X, 38. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

ROMANA 

D E P A R O E C I A R U M S . M A R I A E TRANS U B E R E M E T S . F R A N C I S C I A D R I P A M 

M A I O R E M D E U R B E D I S M E M B R A T I O N E A C D E N O V A E P A R O E C I A E B . M A R I A E 

V I R G I N I S R E G I N A E PACIS E R E C T I O N E . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Iam pridem tum a vigilantissimis Decessoribus nostris, tum a Nobis 

ipsis ob tam auctum, postremis potissimum hisce annis, Nostrae Almae 

Urbis incolarum numerum, ad maiora gregi Nostro spiritualia subsidia 

procuranda, novae erectae sunt paroeciae; aliasque Nos pro novis civitatis 

rerum temporumque adiunctis erigamus oportet: quod, Dei opitulante 

favore, gradatim pro viribus perficere non cessahimus. Modo ad illam Urbis 

regionem, quam vulgo Montevetde appellant, mentis Nostrae oculis pro

spicientes, in qua quam plurimae constitutae sunt domus et familiae, et 

sacra in honorem Beatissimae Virginis Mariae Reginae Pacis titulo aedes 

construi coepta est, ac praecipue considerantes christifidelium ibi commo

rantium domicilium tam procul a vicinioribus S. Mariae trans Tiberim et 

S. Francisci ad Eipam Maiorem ecclesiis paroecialibus distare, ut diffi

cilius spiritualibus sui parochi adiumentis frui possint, valde opportu

num duximus novam in illa regione paroeciam constituere. Omnibus ita-

ACTA, vol. XXV, a. 11. — 1-7-933. 
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que mature perpensis, obtento vel suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit, vel eorurù qui sua interesse praesumant consensu, collatis, cum 

dilecto filio Nostro Francisco S. E. E. Cardinale Marchetti Selvaggiani, 

Nostro in spiritualibus Vicario Generali, consiliis, de Apostolicae potestatis 

plenitudine a praefatis S. Mariae trans Tiberini et S. Francisci paroeciis 

territorium seiungimus ac separamus, ab eodem Cardinale Urbis Vicario 

definiendum atque ex eo novam et distinctam paroeciam a Beatissima 

Maria Virgine Regina Pacis appellandam atque curis cleri saecularis ad 

iuris normam committendam, erigimus et constituimus. Huius autem 

noviter erectae paroeciae ecclesiam paroecialem quod supra diximus tem

plum sub Beatissimae Mariae Virginis Reginae Pacis titulo consecran

dum, etsi nondum perfectum, decernimus et declaramus, in cuius crypta 

divina mysteria et functiones paroeciales interea peragentur. 

Eidem vero ecclesiae, eiusque pro tempore parochis omnia tribuimus 

iura et privilegia, quibus aliae huius almae Urbis parochiales ecclesiae 

earumque parochi iure communi vel legitima consuetudine fruuntur et 

gaudent, eisque pariter onera omnia et obligationes imponimus, quibus 

ceterae Urbis paroeciae earumque parochi adstringuntur, ac praecipue 

parocho pro tempore onus imponimus duos vel saltem unum coadiutorem 

habendi, qui ei validum in pastoralibus muneribus obeundis praestent 

adiumentum. Pro dotatione vero novae huius paroeciae et honesta parochi 

eiusque vices gerentium substentatione congruam Nos ipsi dotem assi-

gnabimus. Rebus itaque ut supra dispositis ad eadem omnia exsecutioni 

mandanda dilectum filium Nostrum Cardinalem in Urbe Vicarium gene

ralem deputamus, cui propterea necessarias et opportunas concedimus 

facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, alium virum in 

ecclesiastica dignitate vel officio constitutum, atque definitive sententiam 

dicendi de quavis controversia in exsecutionis actu quomodolibet oritura; 

eidemque onus imponimus peractae exsecutionis actorum fidem authentica, 

forma exaratam redigendi, illamque in Vicariatus Urbis archivo religiose 

asservandi. Volumus quoque ut harum Litterarum transumptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce Litteris Nostris tribueretur, si originaliter exhibi

tae vel ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in syno

dalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, 

aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, vel quavis alia-

firmitate roboratis, statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis quibus

libet, etiam specialissima mentione dignis, quibus omnibus per praesentes 

auctoritate Apostolica derogamus. Nemini autem has l i t teras Nostras 
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dismembrationis, erectionis, concessionis, statuti, mandati, derogationis 

et voluntatis Nostrae infringere, vel eis contraire liceat. Si quis autem 

ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Bomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo secundo die vicesima quinta Martii mensis, Pontificatus Nostri 

anno undecimo. 

Fr. A. Card. F R Ü H W I R T H F. Card. MARCHETTI SELVAGGÍAN1 

Cancellarnis S. R. E. Vicarius Gen. S. S. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLV, n. 41. - M. Riggi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

VENERABILIS DEI FAMULA MARTA A S. EUPHRASIA PELLETIER, MONIALIS PRO

FESSA EX ORDINE DOMINAE NOSTRAE A C A R I T A T E , INSTITUTI SORORUM 

A BONO PASTORE FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR, 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bonus Pastor Iesus Christus Dominus 

Noster ac Redemptor, qui animam suam posuit pro ovibus suis et pro 

grege suo mori dignatus est, erga eos, qui in miseriis et sordibus improbi-

tatis et peccati versantur, misericordia motus, asseclas in Ecclesia sua 

pios interdum, pro rerum temporumque necessitatibus, suscitat, eosdemque 

tanquam administros gratiae divinae misericordiaeque vocat ad peculiare 

munus apostolatus exercendum apud peccatores, qui praesertim ad salutis 

pascua revertere conentur. Ecclesia autem, Boni Pastoris fidelis sponsa, 

fecunde continenterque fovet excolitque instituta, quae caritate praecipue 

et misericordia curent ut aberrantes oves ad tutum Iesu Christi ovile 

redeant, eisdemque quam maxime auxiliatur. Quas inter miseras oves 

procul dubio tot tantaeque mulieres et puellae vel devia vita vel infortu

nate lapsae numerandae sunt, quibus ob leges etiam mundanas et sociales 

consuetudines ususque pluries redemptionis aditus, proh dolor! praecludi 

videtur. At vero ut huiusmodi deviae et periclitantes feminae ad Boni 
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Pastoris pascua reducerentur, ad sana proposita retinenda fìrmarentur, a 

mundi insidiis caute apteque defenderentur, misericordis Iesu Christi ima

ginem in se referens, Venerabihs Dei Famula Maria a Sancta Euphrasia 

valde frugiferum ac nunc omnibus notum Sororum a Bono Pastore 

Institutum abhinc annos fere centum constituit. 

Lucionensis dioecesis intra fines in paroecia Sancti Philiberti de Noir-

moutier e piis honestisque coniugibus Iuliano Pelletier et Anna Mourain 

die X X X I m. Iulii an. MDOCXCVI orta est Venerabilis Dei Famula, cui, ob 

turbulentissimas calamitosas que Gallicae, uti aiunt, revolutionis tempe

states domi sacro Baptismate ablutae, primum Eosae Virginiae nomina 

imposita sunt. Ferventi sed bona indole praedita iam ab aetate puerili 

pietate ceterisque christianis virtutibus ornabatur, misericordia praesertim 

erga pauperes egenosque, optima parentum suorum exempla imitata; intem

pestive autem genitore orbata, paullo post Turonensi in civitate puellis 

instituendis conlegium ingressa est, ibique morum puritatis ac disciplinae 

studiosissimam, mundanis oblectamentis minime addictam, de cotidiana 

continentique virtutum exercitatione sollicitam sese ostendit. Decimum 

septimum vix agens annum, post amantissimae matris obitum, in aliquam 

religiosam familiam adscita Deo inservire cupiens, ad Turonensem do

mum Ordinis Nostrae Dominae a Caritate refugii quamprimum adire 

statuit. Monialium enim sub invocatione Beatae Mariae de Caritate, e 

regula S. Augustini, Institutum in oppido Cadomi, Baiocensis dioecesis, 

primum fundatum, deinceps per plures Galliarum dioeceses diffusum 

propagatumque, Eomanisque a Pontificibus rite adprobatum Sanctus 

Ioannes Eudes condiderat ut in eiusdem piis domibus puellae pericli

tantes vel deperditae reciperentur atque e vitiorum coeno averterentur; 

huiusmodi autem salutaris Instituti domus « refugia » nuncupabantur, 

quia adversus mundi illecebras erant tanquam perfugium a magna Dei mi

sericordia paenitentibus mulieribus praebitum. Apostolicum quidem vitae 

genus et caritatis opera, quibus ex speciali Instituti sui voto moniales ipsae 

obstringebantur, vehementi desiderio quo Dei Famula aestuabat, maiore 

nempe quo posset numero Domino Iesu animas lucrifaciendi, plane re-

spondebaht. Difficultatibus itaque, quas tutor eius suscitaverat, tandem 

superatis, Turonensem domum refugii ingressa, Dei Serva anno MDCCCXV 

Mariae a Sancta Euphrasia nomen simul ac religiosas vestes accipit. Bien

nali tirocinio expleto votisque de more nuncupatis, a praeposita piae domus 

digna habita fuit cui paenitentium mulierum, quae monialibus domus 

commissae erant, cura et regimen committeretur, ac perdifficile munus 

singulari caritate et mirabili industria, quamvis tam iuvenis, gessit. Dein 

vero, cum nondum tricesimum aetatis annum attigisset, unanimi sororum 
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suffragio eiusdem piae Turonensis domus moderatrix renuneiata, sodales 

rectis sensibus atque humanitate rexit, nihilque gratius habuit quam sive 

tiruneularum, sive paenitentium mulierum augere numerum, nihilque 

pretiosius quam spirituali omnium profectui pro viribus consulere. At cum 

haud multo post de nova erigenda Andegavensi in urbe domo ageretur, 

in qua, iuxta instituta Sancti Ioannis Eudes, puellae periclitantes vel 

deperditae reciperentur atque ad Deum reducerentur, Venerabilis Dei 

Famula Maria a Sancta Euphrasia ad novam fundationem constituendam 

vocata est. Ex hac vero Andegavensi domo, ampliata ac novata, suam 

traxit originem optime merita Sororum Congregatio a Bono Pastore, ^ a e 

postea ita diffusa est, ut plus quam trecentae plane dignae domus ubique 

terrarum nunc exstent, in quibus novem millia, et plus etiam, Vene

rabilis Dei Famulae filiarum in proprium opus explendum Boni animarum; 

Pastoris Iesu Christi sollertissime incumbunt. At initia operis difficultates 

omne genus gravarunt, quae sive ab hominibus procedebant, sive a victu 

ceterisque vitae necessitatibus; sed Maria a Sancta Euphrasia, mira co

tidie praebens virtutum exempla iugiterque ad cuncta superanda obsta

cula alacri in Deum fiducia excitata, novam suam Congregationem fir

mandam curavit, eiusdem immo incrementum ad magis magisque ani

morum bonum fovendum firmissime voluit. Iam igitur anno millesimo 

octingentesimo tricesimo quinto, vix quattuor post annos a fundatione, 

tum sororum ac novitiarum, tum mulierum paenitentium ac puellarum 

in orbitate degentium conspicuo numero Andegavensis a Bono Pastore 

domus florebat. Cum vero tunc temporis in aliis quoque Galliae dioece

sibus, Andegavensis similes exstarent piae domus, quas etiam Venerabilis 

Dei Famula eondiderat, ad domorum Institutique unitatem servandam 

Gregorius Pp . X V I dec. Noster Litteris Apostolicis sub anulo, die in m. 

Aprilis an. M P C C C X X X V datis, totius novae Congregationis Filiarum Beatae 

Mariae Virginis a Caritate Boni Pastoris generalem praesidem renuntiavit 

Andegavensis domus praesidem, aede Andegavensi profecto constituta 

qua domo principe ac tirocinii generalis sede. Ipsa fundatrix, quamvis 

persaepe haud firma uteretur valetudine, usque ad mortem, nec laboribus 

nec adversitatibus fracta, alacri diuturnoque studio suum est moderata 

a Bono Pastore Institutum; fortis iugiter fortitudine quae ex Deo est, in 

arduis, in perdifficilibus atque in contrariis rebus, adeo ut eius animi secu

ritatem nihil turbare valeret; in gravi vero moderatricis generalis munere 

obeundo suavitate ac prudentia mirabilibus se gessit; erga Romanum Pon

tificem et Sanctam Sedem observantissima, eisdem suum Institutum 

modo peculiari devinctum voluit; caritate in proximos, quam opera eius 

ipsa eximiam probant, in exemplum enituit, sororesque suas saepe horta-
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batur ut neminem admitterent ad paenitentiam redeuntem, etsi opum 

defectus et loci angustia aliter suaderent; nil aliud denique sibi constanter 

proposuit, nisi salutem animarum et gloriam Dei quam maxime provehere. 

Tandem vix alterum supra septuagesimum aetatis suae annum attingens, 

Venerabilis Dei Famula letali morbo ac peracerbo, qui plures quidem 

per menses duravit, tabescere coepit, donec Ecclesiae Sacramentis rite 

munita sub vesperam diei xx rv m. Aprilis an. MDCCCLXVRN placidissimo 

exitu in Domino obdormivit. Ob virtutum vero famam, qua vitam adhuc 

mortalem agens Famula Dei inclaruerat, nec non ob caelestia quoque 

prodigia, quibus, post eius obitum et funus, Deus Ancillae suae sancti

tatem confirmare tradebatur, de Beatorum caelitum honoribus ipsi Fa

mulae Dei decernendis, penes Sacrorum Rituum Congregationem causa 

agitari coepta est, et per decretum die xi m. Decembris an. MDcccxcvn 

editum, rec. mem. Leo Pp . X I I I Decessor Noster^ introductionis causae 

Commissionem signavit; eademque, introducta cum fuerit, minoribus 

interea superatis iudiciis adeo deinceps progressa est, ut mox etiam super 

Venerabilis Servae Mariae a Sancta Euphrasia virtutibus disceptari coep

tum sit; quas tanquam heroica qualitate praeditas atque exornatas Nos 

ipsi anno M C M X X I V sexto kalendas Martias sollemniter adprobavimus 

et declaravimus. Agitata dein quaestione de duobus miraculis, quae a 

Deo patrata ferebantur per Venerabilis Mariae a Sancta Euphrasia inter

cessionem, post duas Congregationes antepraeparatoriam scilicet et prae

paratoriam nec non aliam generalem Congregationem, quae coram Nobis 

die XX m. Decembris praeteriti anni habita est, rebus omnibus acer

rimo iudicio investigatis, Nosmetipsi, die octava mensis Ianuarii proxime 

elapsi proposita miracula constare sollemniter declaravimus ulteriusque 

proinde in casu procedi posse. Cum igitur esset de heroicis virtutibus deque 

miraculis prolatum consilium, illud discutiendum supererai, secundum 

sacri fori instituta, num Venerabihs Dei Famula inter Beatos caelites 

recensenda tuto foret. H o c dubium propositum est a dilecto filio Nostro 

Caietano Sanctae Romanae Ecclesiae presbytero Cardinali Bisleti, titulo 

S. Agathae Gothorum, Causae Relatore, in generalibus comitiis coram 

Nobis habitis in Aedibus Vaticanis die xxxi m. Ianuarii vertentis anni; 

omnesque qui aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consul

tores unanimi consensu affirmative responderunt. Nos vero in re tanti 

momenti Nostram aperire mentem distulimus donec enixis precibus a 

Patre luminum subsidium posceremus. Quod cum impense fecissemus, 

tandem die quinta mensis Februarii huiusmet anni, nempe Dominica quinta 

post Epiphaniam, Eucharistico Sacro rite litato, adstantibus dilectis 

filiis Nostris Camillo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Laurenti, 
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qui Sacrae Rituum Congregationi praepositus est, et Caietano Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinal - Bisleti, Causae Relatore, nec non dilectis 

filiis Congregationis Rituum Secretario et Sanctae Fidei Promotore generali, 

auctoritate Nostra suprema pronunciavimus tuto procedi posse ad sollem

nem Venerabilis Dei Famulae Mariae a Sancta Euphrasia beatificationem. 

Quae cum ita sint, universae religiosae Familiae Sororum Instituti a Bono 

Pastore ab eadem fundatae, nec non Congregationis Eudistarum atque 

Ordinis Dominae Nostrae a Caritate vota implentes, apostolica Nostra 

auctoritate, praesentium Litterarum tenore facultatem facimus ut Venera^ 

bilis Dei Famula Maria a Sancta Euphrasia, monialis professa ex Ordine 

Dominae Nostrae a Caritate « Refugii », fundatrix Instituti Sororum a Bono 

Pastore, Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana 

seu relliquiae, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, pu

blicae fidelium venerationi proponantur, atque imagines eius radiis deco-

rentur. Eadem praeterea Nostra apostolica auctoritate concedimus ut 

de illa recitetur Officium et Missa celebretur singulis annis de Communi 

Virginum, cum orationibus propriis, per Nos adprobatis, iuxta rubricas 

Missalis et Breviarii Romani. Huiusmodi vero Officii recitationem Missae-

que celebrationem fieri dumtaxat concedimus in dioecesi Lucionensi, 

ubi nata est Serva Dei, atque in Andegavensi dioecesi, cum in eadem migra

verit ad Dominum, itemque in templis ac sacellis ubique terrarum sitis 

quibus utuntur tum Institutum Sororum a Bono Pastore tum Ordo Domi

nae Nostrae a Caritate « Refugii », tum denique Congregatio Eudistarum 

ab omnibus fidelibus, qui horas canonicas recitare teneantur, et quod ad 

Missas attinet ab omnibus sacerdotibus tam e saeculari quam e regulari 

clero ad ecclesias sive sacella, in quibus festum agitur, convenientibus. 

Denique facultatem impertimur ut sollemnia beatificationis Venerabilis 

Dei Famulae Mariae a Sancta Euphrasia memoratis in templis seu sacellis, 

diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, 

celebrentur, postquam eadem sollemnia in Patriarchali Sacrosancta Basi

lica Vaticana peracta fuerint. Non obstantibus constitutionibus et ordi* 

nationibus Apostolicis ac decretis de non cultu editis ceterisque contrariis 

quibuslibet. Volumus autem ut praesentium Litterarum exemplis, etiam 

impressis, dummodo manu Secretarii Sacrorum Rituum Congregationis 

subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, in iudicia

libus etiam disceptationibus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae 

voluntatis significationi hisce ostensis Litteris haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis Aprilis, anno MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri decimo secundo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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II 

VENERABILIS D E I FAMULA VINCENTIA GEROSA, INSTITUTI SORORUM CARITA

TIS A MARIA INFANTE ALTERA FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mirabilis Deus in Sanctis suis, quos 

sibi in hereditatem eligit ut manifesto appareant mirabiles quidem effectus 

gratiae, quae adversus omnia mundi mala hominibus etiam humilioribus 

ad clarissimam perfectionis christianae altitudinem attingendam, in hac 

terrena peregrinatione, dat virtutem ac robur. Quae quidem virtutis robo-

risque divinae gratiae manifestatio revera habita est in humili virgine ac 

litteris humanis scientiisque fere inculta Vineentia Gerosa, quae abhinc 

centum annos in Instituto condendo Luerensi Sororum a Caritate, quas 

nuncupant a Maria Infante, plane singularis Beatae Bartholomaeae Capi-

tanio adiutrix fuit. 

Luere in oppido, Brixiensis dioecesis intra fines, a parentibus pietate 

morumque integritate spectatis, qui coriorum confectionem et mercatura» 

exercebant, Venerabihs Dei Pamula die x x i x m. Octobris, an. M D C C L X X X I V 

orta, tertia die a nativitate, nominibus eidem impositis Mariae Catharinae 

Franciscae, sacro baptismate abluta est. Ab ineunte aetate modestiam 

in ore, habitu, incessu moribusque suis eximiam omnibus ostendit, atque 

adolescentula adhuc dum cibi parsimonia utebatur, iam instrumenta 

paenitentiae adhibere coepit . Progredientibus annis, sui ipsius oblita, tota 

erat ut in proximos beneficentissimam sese exhiberet; obsequens vero 

sanguine propinquis, domesticas dissensiones placare contendit, amantis-

simeque parentibus infirmis ceterisque familiaribus adstitit; clemens autem 

in servos, benigna in pauperes, indigentibus stipem pro viribus largita 

est, eisdem aegrotantibus praesto fuit, eosque tum in nosocomio tum domi 

visitans, cibo, vestibus et medicamentis sublevavit. Ut virginitatem suam 

illibatam Domino Iesu servaret, nuptias sibi a parentibus et cognatis 

pluries oblatas firmiter recusavit, ut ita innocens manibus et mundo 

corde propius caelesti Sponso accederet. Parentibus orbata, patruis et 

amitis subiectam se humiliter praebuit, iisdem immo obsecuta rem dome

sticam et negotia bene recteque gessit. Tricesimum cum attigisset aetatis 

annum, sancto foedere inito cum Beata Bartholomaea Capitanio, et ipsa 

Luerensi, se et bona sua in puellarum tutamen atque aegrotorum leva-

mentum impendere decrevit. Puellarum interea coetum instituit sub tutela 

Beatissimae Virginis Mariae, sacellum que instaurandum curavit, quo 
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F 1 
puellae eaedem officiis pietatis ac religionis obeundis convenirent; noso

comium quoque, necessaria supellectile instructum in oppido natali, anno 

MDCCCXXVI egenis aegrotantibus aperuit. Post dilectae sororis mortem cum 

Beata Bartholomaea Capitanio prima fundamenta iecit memorati Instituti 

Sororum a Caritate, dein a Maria Infante vulgo nuncupati, quod cito in 

frugiferam arborem, Deo adiuvante, excrevit suosque ramos ubique terra

rum extendit. Mense vero Novembri an. millesimo octingentesimo trice

simo secundo parvam Gaiorum domum penes nosocomium in oppido Lue-

rensi, condendo Instituto destinatam, quam suo sumptu emerat ingressa 

Venerabilis Dei Famula, quae tunc temporis nondum decimum suae aeta

tis lustrum expleverat, castitatis, paupertatis, obedientiae atque erga 

proximos caritatis votis una cum Beata fundationis Instituti socia se 

obstrinxit, sumpto quoque paullo post religioso Vincentiae nomine. At 

cum octavo mense ab inito novo Instituto Beata Bartholomaea esset 

immatura morte sublata, tunc apparuit quam profundae humilitatis 

spiritu Venerabilis Dei Serva imbuta esset; nonnisi enim vi obedientiae 

coacta adduci potuit ut ad Institutum regendum et propagandum se se 

apponeret. Cum tamen, amans nesciri et pro nihilo reputari, oneri atque 

honori moderatricis Instituti prorsus imparem se existimaret, noluit Soro

rum antistita vocari, sed seniorem tantum se ipsam nuncupavit; ac in 

tantam sui despectionem pervenit, ut aliorum in se contemptum excitare 

verbis et factis studerei. Illius, e contrario, virtutes insignes, promptum ac 

nativum in rebus gerendis ingenium, firmum eventuum iudicium et 

facta dignissima omnium eidem existimationem ac benevolentiam conci

l i a b a t . In perficiendo autem dilatandoque Instituto, vix quidem inchoato, 

dexteritatis, prudentiae ac sapientiae optima specimina dedit; at cum ex 

corde nihil se existimaret, se suaque omnia in Iesu Crucifixi plagas reposuit, 

dicere solita « Qui Crucifixum ignorat nihil scit, qui Crucifixum novit scit 

omnia ». Religiosae vero familiae suae munere antistitae naviter usque 

ad obitum est perfuncta, impetratis etiam anno MDCCCXL opportunis 

Litteris Apostolicis, quibus a rec. mem. Decessore Nostro Gregorio Pp. X V I 

adprobatum fuit Luerense Institutum, quod brevi longe lateque propa

gines suas adeo effudit, ut, vivente adhuc Venerabili Dei Famula, vix 

nempe decem annorum spatio, iam quadraginta religiosis domibus idem 

constaret. Nunc autem, mirabile dictu, fere septem millia Sororum a Cari

tate e praefato Instituto Luerensi non modo in Italia, sed in aliis quoque 

vel longo terrarum marisque tractu dissitis regionibus exstant, quae 

plusquam quingentas pias Instituti domus inhabitant. Anno millesimo 

octingentesimo quadragesimo septimo, a religiosa vita suscepta quarto 

decimo, Venerabilis Dei Famula Vincentia in gravem incidit morbum, 

302 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

quem duos fere menses tranquillo ac patienti animo pertulit, cupiens 

tantum dissolvi et esse cum Christo. Etiam ad extremum vitae optima 

christianarum virtutum exempla Sororibus suis praebuit, humilitatis 

praecipue, castitatis^ obedientiae. Cum alterum supra sexagesimum aetatis 

suae annum ageret, animam suam Iesu Christo crucifixo instanter com-

mendans, placidissimo exitu in Domino obdormivit quarto kalendas Iulias 

anno MDCCCXLVD:. Corpus eius funere conferissimo ad coemeterium oppidi 

Iiuerensis delatum est, ibique mansit, donec, undecim fere cum dimidio 

post annos a morte, iuxta Beatae Bartholomaeae Capitanio exuvias in 

aedibus Instituti pie est conlocatum, ut quas in vita Deus coniunxerat, 

nec fata in morte separarent. Interea numquam deferbuit sanctitatis 

fama, qua Venerabilis Dei Famula, dum hanc vitam mortalem agebat, 

iam inclaruerat, sed magis magisque in dies vivida effulsit postquam prae

sertim in novo sepulcro corpus Venerabilis conditum est; quare penes 

Sacrorum Rituum Congregationem causa agitari coepta est de Beatorum 

caelitum honoribus ipsi Famulae Dei Vincentiae Gerosa tribuendis, et 

Decessor Noster rec. mem. Pius Pp . X, post accuratam disceptationem, 

per decretum die x n mensis Decembris an. MDCCCCVI datum introductionis 

causae Commissionem signavit. Probationibus dein legitime sumptis, 

ceterisque de iure rite expensis, de virtutibus heroicis ipsius Venerabilis 

Servae Dei, Nos, sollemni decreto, nono kalendas Augustas anno mille

simo nongentesimo vicesimo septimo edito, Venerabihs Dei Famulae Vin

centiae Gerosa virtutes heroicum attigisse fastigium sancivimus. De mira

culis postea, quae ipsa Venerabili Vineentia intercedente a Deo patrata 

ferebantur, quaestione suscepta, rebus omnibus severissimo iudicio pon

deratis, cum duo e prodigiis relatis plane vera atque explorata fuerint 

iudicata, Nos, alio decreto, die x x n m. Ianuarii huius anni millesimi non

gentesimi tricesimi tertii promulgato, de eorum veritate constare suprema 

Nostra auctoritate declaravimus. Cum igitur esset de gradu heroico vir

tutum ac de miraculis prolatum consilium, illud tantum supererai discu

tiendum, num Venerabihs Famula Dei inter Beatos caelites tuto foret 

recensenda. Hoc dubium propositum est a dilecto filio Nostro Caietano 

Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Bisleti, titulo Sanctae 

Agathae Gothorum, causae Relatore, in Comitiis generalibus coram Nobis 

habitis die septima mensis Februarii vertentis anni, omnesque qui aderant 

tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consultores ac Praelati unanimi 

consensu affirmative responderunt. Nos tamen in re tanti momenti Nostram 

aperire mentem distuhmus, donec fervidis precibus a Patre luminum subsi

dium posceremus. Quod cum impense fecissemus, tandem die decima tertia 

mensis Februarii eiusdem, die scilicet secunda ab inito Nostro Pontificatu 
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anni decimi secundi, Eucharistico Sacro rite litato, adstantibus dilectis 

filiis Nostris Camillo Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinali Laurenti, 

Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, nec non Caietano Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Bisleti, Causae Ponente, itemque dilectis 

filiis memoratae Congregationis Rituum Secretario et Sanctae Fidei Pro

motore, ad sollemnem Venerabilis Dei Famulae Vincentiae Gerosa beati

ficationem tuto procedi posse auctoritate Nostra pronunciavimus. Quae 

cum ita sint, Sororum a Caritate, quas vulgo a Maria Infante nuncupant, 

vo ta implentes, auctoritate Nostra apostolica, praesentium Litterarum 

tenore facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famula Vincentia Gerosa, 

altera Sororum Caritatis a Maria Infante fundatrix, Beatae nomine in 

posterum nuncupetur, atque eius corpus et lipsana, seu relliquiae, non tamen 

in sollemnibus supplicationibus deferenda, publicae fidelium venerationi 

proponantur, eiusdemque imagines radiis decorentur. Praeterea eadem 

Nostra apostolica auctoritate concedimus ut de illa recitetur Officium 

et Missa celebretur quotannis de Communi Virginum respective cum lectio

nibus atque orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta rubricas Missa

lis ac Breviarii Romani. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque 

celebrationem fieri dumtaxat concedimus in Brixiensi dioecesi in qua 

nata est Dei Famula ac migravit ad Dominum; itemque in templis et sa

cellis ubique terrarum sitis, quibus utuntur Sorores a Caritate memoratae, 

ab omnibus fidelibus qui horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad 

Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus tam saecularibus quam regulari

bus ad ecclesias sive sacella, in quibus festum agitur, convenientibus. 

Denique facultatem impertimur ut sollemnia Beatificationis Venerabilis 

Dei Famulae Vincentiae Gerosa supradictis in templis celebrentur, diebus 

legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, post

quam eadem sollemnia in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana per

acta fuerint. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apo

stolicis ac decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuslibet. 

Volumus autem ut praesentium Litterarum exemplis, etiam impressis, 

dummodo manu Secretarii enunciatae Sacrorum Rituum Congregationis 

subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, eadem pror

sus fides adhibeatur in iudicialibus etiam disceptationibus, quae Nostrae 

voluntatis significationi, hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die Vn 

m. Maii, an. MDCCCCXXXIII , Pontificatus Nostri decimo secundo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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III 

VENERABILIS D E I S E R V U S I O S E P H P I G N A T E L L I P R E S B Y T E R P R O F E S S U S S O 

C I E T A T I S I E S U B E A T U S R E N U N T I A T U R . 

PIUS PP . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ardore inexplebili ad caritatem accen-

sos, in adversis praesertim calamitosisque tempestatibus, quibus Christi 

Ecclesia eiusque Instituta aliquando impediuntur, misericors Deus provi

dentissime viros sanctos suscitat, qui pro rerum temporumque necessita

tibus in miserias sublevandas, in difidentes confirmandos, in animos eri

gendus, in deperdita recreanda continenti navitate studioque incumbant. 

Quos inter viros, virtutibus quibus ipsi exornantur, factisque in exemplum 

adducendis, quae agunt, plane mirandos, clarus genere, virtute clarior 

habendus est etiam Venerabihs Dei Servus Ioseph Pignatelli, e Societate 

Iesu presbyter professus, quem asperrimis temporum procellis diu exagita

tam benignissimus Deus inter adversa mirifice sustentavit, suaque gratia 

ad sanctitatis culmen evexit. 

Oaesaraugustae in Hispania anno millesimo septingentésimo tricesimo 

septimo natus est e nobilissima familia ipse Venerabilis Dei Servus, qui 

quintum aetatis suae vix attingens annum, pia genitrice orbatus, ïfea-

polim petiit ut eadem in civitate commoraretur suam apud sororem, 

quae omni cura atque industria illum christianis institutionibus educavit. 

Duodecimum annum agens, ob adversam valetudinem qua laborabat, in 

Hispaniam reversus, exceptus est, singulari venia,in caesaraugustano Socie

tatis Iesu conlegio. Adhuc puer puerilia quaeque fastidivit et in vir

tutes tantum exercendas ac studia peragenda incubuit; tunc temporis 

quidem iam innocentia vitae, obedientiae consuetudine, ingenii acie ac 

suavitate praeditus, gravitate praesertim atque humanitate morum ita 

enitebat, ut angelus pacis nuncupantur; singulari vero exornabatur pietate 

in Deum et in Beatissimam Virginem Mariam, quam piissime cotidianis 

precibus venerabatur. Adulescens magno motus desiderio se vovendi sacro 

animorum ministerio in frugifera Societate Iesu, enixe rogavit ut in eandem 

reciperetur, ac, variis diversisque difficultatibus superatis, quindecim 

annos natus Tarraconensem novitiatus • domum magno animi gaudio in

gressus est. In tirocinio cum tanquam religiosae vitae atque observantiae 

regularum exemplum plene se gesserit, post biennium vota simplicia nuncu

pavit; ad studia vero proclivis, antea in litteras ac philosophiam Manresae 

et in Calatayudensi Conlegio Societatis cum omnium laude incubuit; dein 
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divinarum rerum disciplinas Caesaraugustae ita addiscere est aggressus, 

ut tam diligentia quam ingenio inter sodales facile excelleret. Mense autem 

Decembri anno millesimo septingentésimo sexagesimo secundo sacerdotio 

auctus, divinum Sacrificium die festo S. Ioannis Evangelistae primum 

litavit; et adversa valetudine, qua iam tunc temporis laborabat, spreta, 

apostolici ministerii laboribus, una cum prima gramaticae elementa edo

cendi pueros munere, statim se devovit- In sacris peragendis et in divini 

Officii recitatione sedulus, in pauperes atque infirmos misericors, in pecca

torum confessionibus excipiendis impiger maximam omnium existimatio

nem sibi conciiiavit, adeo ut Societati Iesu a Deo provide donatus videre

tur. Oborta enim contra divi patris Ignatii pios alumnos persecutione, qua 

rex Hispaniae anno millesimo septingentésimo sexagesimo septimo e finibus 

regni sui illos pepulit, Venerabilis Dei Servus, inter tot adversa ac rerum 

angustias plene sui compos, pro-rectoris munus, a praeposito provinciae ara* 

gonensis ei traditum, caute, prudenter ac vigilantissime explens, paenae con

sortes ad fiduciam erigere, ad constantiam hortari studuit, eorum necessita

tibus et saluti prospexit, nihil de se sollicitus in animum ac robur addendum 

sociis tantum suis intendit. Cum sodalibus ex Hispania pulsis primum se 

recepit in Corsicam, ibique, dum diversoria, annonam, medicamenta, 

omniaque alia ad vivendum necessaria confratribus per annum provisit, 

insulae quoque incolis suum auxilium contulit; postea ob politicas milita-

resque loci perturbationes e Corsica digressus, per regionem Ianuensem et 

Parmensem socios suos, laboribus fraetos ac morte etiam imminutos, ditio

nis Status Pontificii intra fines Ferrariam mirabiliter duxit. Hac in civitate 

rebus illico prospexit eorum e Societate Iesu, quos ex Hispania voluntarius 

in exilium comitatus optime quoque moderatus erat. Tandem quasi ad 

praemii instar die secunda mensis Februarii anno MDCCLXXI in templo 

ferrariensi Societatis sollemnia vota emisit. At iam nova atque asperior 

alumnis Sancti Ignatii non modo hispanicis sed et ceteris omnibus adversi-

tas instabat: repente enim a Romano Pontifice Iesu Societate soluta, 

Patres quoque Ferrariae degentes communem vitam relinquere ac regula

rem observantiam desinere coacti sunt. Neque tamen in huiusmodi summo 

discrimine Venerabilis Dei Famulus animo plus aequo turbatus est, sed, 

perculsos dolore confratres supernae sapientiae verbis in spem erigere 

conatus, pienissimo erga Apostolicam Sedem obedientiae obsequio et 

fidelissime etiam in suam Iesu Societatem amore enituit. Religioso proinde 

habitu deposito, saecularis sacerdotis vestibus indutus Bononiam se con

tulit, eademque in urbe ne otio indulgerei, cum in sacrum animorum mini

sterium incumbere ex lege contra Societatem lata nequiret, studiis bonis

que artibus colendis totum se applicuit. Libros tum plurimos eosque 
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magni momenti collegit, publicumque et celeberrimum Athenaeum, docto

ribus magistrisque acceptissimus, frequentant. In domo vero sua bono

niensi quotquot e Societate sodales vel studentes aut etiam sacerdotes qui, 

gallicas perturbationes fugientes per Bononiam transirent, hospitio huma

niter excipiebat; pauperes autem studiosissime copioseque adiuvabat. D u m 

ita ipsa in civitate versabatur, iugiter exoptans sese recipere in denuo 

restitutam Iesu Societatem, legitimitate cognita e suo Ordine Familiae, quae 

adhuc in Russia vigebat, religiosa vota iteravit ac Patribus, qui memora

tam russicam Familiam in Parmensi ducatu degentes sequebantur, se 

adiunxit, et domui tironum intra fines parmenses Colornii, annuente rec. 

mem. Decessore Nostro Pio Pp . VI constitutae, diligentissime praefuit. 

Post vero decretum tertio kalendas Augusti, anno millesimo octingentesimo 

quarto editum, quo idem Pontifex ut Societas Iesu in Eegno neapolitano 

restitueretur benigne indulgebat, Venerabihs Dei Famulus, qui paullo ante 

Neapolim petierat, ibi multa prudentia maximaque animi fortitudine res egit 

ac feliciter ad finem perduxit. Provinciae neapolitanae sic renovatae praepo

situs factus, Dei Servus de suorum sodalium tam spirituali quam corporali 

salute valde sollicitus nec non de bono fidelium, quamvis difircilfimis tempo

ribus, suo munere naviter fructuoseque functus est. Nonis dein luliis 

an. MDOCCVi eum sodalibus e Regni neapolitani finibus o b , quae evenerant, 

politicas novitates discedere coactis hanc Almam in Urbem confugit, ubi 

benignissime exceptus a Summo Pontifice, post aliquod tempus antea in 

diversorio ac postea in Romano Conlegio transactum, in aedibus templo 

adnexis Beatae Virginis a Bono Consilio dicato moratus est, ibique mansit 

usque ad mortem. Ultimis suae vitae annis dilectae Societati denuo effor

mandae tuendaeque Venerabilis Dei Servus totum se dedit, ita ut ex eiusdem 

praecipue actuosa opera et spectatissima morum sanctitate factum sit ut 

suo tempore instaurandae omnino Societati Iesu via feliciter explanaretur. 

Haec itaque assidue gerens, Dei Famulus, aetate senescente, continentibus 

corporis infirmitatibus vexatus, ad mortem iam iam appropinquabat. Nam 

morbus haemophthysis, quo ipse gravius modo, modo levius ab adulescentia 

laboraverat, ingravescere coepit; ita ut brevi Dei Servus ad extremum 

ductus, Ecclesiae Sacramentis rite munitus, adstantibusque omnibus e 

domo patribus ac fratribus, placidissime in Domino obdormiverit die 

decima quinta mensis Novembris, anno millesimo octingentesimo decimo 

primo. Ob temporum calamitates funebria privatissimo more, absque 

pompa et fere occulta peracta sunt; corpus autem Venerabihs prope altare 

maius ecclesiae Beatae Mariae de Bono Consilio tunc conlocatum, postea, 

Ordine Ignatiano plene restituto, ad templum urbanum Ssmi Nominis 

Iesu translatum est et in conditorio, ubi Generales quiescebant Praepositi 
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Societatis, depositum*, nunc autem in sacello Sanctissimi Crucifixi pie 

servatur. Vir fuit profecto Ioseph ipse ingenio, doctrina clarus et con

spicuis prudentiae et consilii donis a Deo insignitus; eximius religiosa

rum virtutum cultor : abstinentia, sui despectione, paenitentia, rerum 

humanarum contemptu, invicta animi in adversis fortitudine, admirabili 

in tolerandas infirmitatibus patientia, prompta obedientia enituit; fide 

firmus, spe certus, singulari in Deo fiducia plenus, caritate in proximos 

sollicitus, liberalitate in pauperes effusus, ab omnibus dum vivebat in 

honore et veneratione habitus est; ad omnia maxima natus nihil se valere 

existimavit, religiosam familiam cui diu praefuit optime rexit, ita ut a 

dec. Nostro Pio Pp . VI I supremi Societatis Iesu regiminis dignus iudica-

retur; sanctus denique ab omnibus putatus, post pretiosam eiusdem in con

spectu Domini mortem, res ad eumdem pertinentes tanquam relliquiae 

certatim a pluribus quaesitae sunt. Nec ex ipso mortis tempore huiusmodi 

sanctitatis Dei Servi fama unquam deferbuit, ita ut, processibus Ordinariis 

peractis, et ad Sacrorum Rituum Congregationem adlatis, de Beatorum 

caelitum honoribus Servo Dei tribuendis causa agitari coepta sit. Quare 

Decessor Noster Gregorius Pp . X V I , ómnibus rei momentis attento sedu

loque studio perpensis, per decretum editum die tricésima mensis Septembris 

anno millesimo octingentesimo quadragesimo secundo introductionis causae 

Commissionem manu propria signavit; absolutioque iis omnibus, quae in 

huiusmodi iudicio pertractanda erant, disceptari coeptum est super Venera

bilis Dei Servi virtutibus, quae tanquam heroica qualitate praeditae et exor

natae, sollemni Apostolicae Cathedrae sententia, sedente rec. mem. Deces

sore Nostro Benedicto Pp. X V octavo kalendas Apriles, anno MDCCCCXVII 

adprobatae declarataeque fuere. Agitata dein quaestione de duobus mira

culis, quae a Deo patrata ferebantur per Venerabilis Iosephi Pignatelli 

intercessionem, post duas Congregationes antepraeparatoriam scilicet et 

praeparatoriam, nec non aliam generalem Congregationem, quae coram 

Nobis die x i v mensis Februarii vertentis anni habita est, rebus omnibus 

acerrimo iudicio investigatis, Nosmetipsi, die decima nona memorati 

mensis Februarii proposita miracula constare sollemniter declaravimus 

ulteriusque proinde in casu procedi posse. Cum propterea illud tantum 

superesset discutiendum num Venerabilis Dei Famulus inter Beatos caeli-

tes tuto foret recensendus, in generali conventu die vicesima quinta mensis 

Februarii hoc anno coram Nobis habito, omnes qui aderant tam Cardinales 

quam Sacrorum Rituum Consultores et Praelati unanimi consensu affir

mative responderunt. Nos autem in re tanti momenti Nostram aperire 

mentem cunctati sumus ut enixis precibus supernum antea auxi

lium posceremus. Quod quidem cum fecissemus, die duodecima mensis 
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Martii proxime praeteriti, religiosissime litato Eucharistico Sacrificio, ad-

stantibusque- dilecto filio Nostro Camillo Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Laurenti Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, nec non 

venerabili fratre Nostro Ianuario Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopo Ostiensi et Albanensi Causae 

Relatore, itemque dilectis filiis Alfonso Carinci, Congregationis Rituum 

a secretis, et Salvatore Natucci, generali Sanctae Fidei promotore, sollemni

ter ediximus tuto procedi posse ad Venerabilis Servi Dei Ioseph Pignatelli, 

presbyteri professi e Societate Iesu, beatificationem. Quae cum ita sint, 

precibus permoti universae Societatis Iesu, auctoritate Nostra apostolica, 

praesentium Litterarum tenore concedimus ut idem Venerabihs Ioseph 

Pignatelli Beati nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana 

seu relliquiae non tamen in sollemnibus supplicationibus deferenda, publi

cae fidelium venerationi proponantur; itemque permittimus ut imagines 

eiusdem Servi Dei radiis decorentur. Praeterea eadem auctoritate Nostra 

largimur ut de eo quotannis Officium recitetur de Communi Confessorum 

non pontificum cum lectionibus propriis per Nos adprobatis, et Missa de 

eodem Communi cum orationibus propriis pariter per Nos adprobatis 

celebretur, servatis rubricis, sed tamen in dioecesi dumtaxat Caesaraugu

stana in qua Dei Famulus natus est, atque hac Alma in Urbe in qua ipse 

migravit ad Dominum, itemque in templis ac sacellis ubique terrarum 

sitis, quibus utitur Societas Iesu, ab omnibus fidelibus qui horas canonicas 

recitare teneantur, et quod ad Missas attinet ab omnibus sacerdotibus 

tam saecularibus quam regularibus ad ecclesias seu sacella in quibus festum 

agitur convenientibus. Denique concedimus ut sollemnia Beatificationis 

Venerabihs Dei Famuli Iosephi Pignatelli, presbyteri professi Societatis 

Iesu, supradictis in dioecesibus celebrentur, nec non in ecclesiis seu sacellis 

memoratae Societatis Iesu, diebus legitima auctoritate designandis, intra 

annum ab iisdem sollemnibus in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana 

rite peractis. Non obstantibus constitutionibus atque ordinationibus A p o 

stolicis nec non decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibusli

bet. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, 

dummodo manu Secretarii enunciatae Sacrorum Rituum Congregationis 

subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, eadem pror

sus fides adhibeatur in disceptationibus etiam iudicialibus, quae Nostrae 

voluntatis significationi, hisce ostensis Litteris haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Maii anno MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri decimo secundo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AB EMUM P. D. IOANNEM TIT. S. BALBINAE S. R. E. PRESBYTERUM CARDINA

LEM VERDIER, ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM; QUEM LEGATUM SUUM DE* 

PUTAT AD SOLEMNIA CENTESIMO APPETENTE ANNO AB INSTITUTA PIA 

SODALITATE VINCENTIANA A CONFERENTIIS PARISIIS HABENDA. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Summa 

animi delectatione perspeximus quo alacri studio pia sodalitas, quae « Con

ferentiae S. Vincentii a Paulo » nuncupatur, centesimum natalem suum 

mense Maio proximo celebrare contendat. Non enim absque felici providen

tis Dei consifio, ipso sacro ineunte anno, quo mirabile Redemptionis opus 

singulari memoria recolendum ediximus, publice palamque laudes concinen-

tur caritatis illius, quae inter omnes Redemptionis fructus merito insignis 

maximique pretii aestimatur. Hac quidem virtute mirifice incensi, primi 

septem sodales a Friderico Ozanam congregati eam societatem inierunt, 

quae, hoc saeculari temporis spatio, permagno aucta numero, per orbem 

terrarum magis in dies percrebuit, cum ingenti miseriarum levamine et 

religionis ipsius incremento. Neminem sane effugit ipsos societatis condi

tores hoc praecipue sibi proposuisse, ut sodales per pia caritatis opera, tam

quam valida auxilia, fidei morumque integritatem servare ac tueri possent. 

Atque hisce optatis eventus feliciter respondit. Enimvero non modo Vin-

eentiani sodales inter caducas huius saeculi res pietatis studia persecuti sem

per sunt, sed ex eis quoque plures, qui sacerdotio sunt initiati vel religiosa 

vota nuncuparunt, professi sunt se in ipsis caritatis officiis obeundis primum 

divinae vocationis germen persensisse idemque studiose excoluisse.. Quanto 

autem cum'afflictorum populorum solatio atque emolumento haec societas 

hodie floreat vigeatque, nemo est qui non videat; immo si antehac peroppor

tuna ac prope necessaria visa est, nunc autem cum maxime. Sola enim cari

tas, quae a religione proficiscitur, cuivis aerumnarum generi remedium 

praesens et efficax afferre potest; 'sola fcaritas, quae Deum ipsum habet 

auctorem, praeter adiumenta humana divina quoque auxilia suppeditare 

potest. Quapropter optimo iure "socii Vincentiani hac saecularis' eventus 

faustitate conlaetantur, et Nos Ipsi in primis iusta eorum gaudia partici

pamus, ut nuper per Litteras Nostras Les constatations si heureuses ipsi Vin

centianae sodalitatis praesidi datas, libenter testati sumus. Sed ut splen

dorem commemorationis proximae adaugeamus, Nos sollemnibus istis, 

ACTA, vol. XXV, n. 11. - 1-7-933. 22 

310 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

quae in principe Galliarum urbe mense Maio celebrabuntur, quodammodo 

praesentes esse peroptamus. Te igitur, dilecte fili Noster, qui praeclaris-

simam sedem istam archiepiscopalem tanta sollertia moderaris, cuique 

maxime cordi est ipsa sodalitas Vincentiana, Legatum Nostrum hisce lit

teris deligimus ac renuntiamus, ut ipse sollemnibus Vincentianis sacrisque 

caerimoniis Nostra auctoritate praesideas, hoc addito, ut, pontifican Sacro 

peracto, adstantibus Nostro nomine benedicere queas, plena commissorum 

venia iisdem proposita, ad Ecclesiae praescripta lucranda. Pro certo autem 

habentes, ex hac splendida caritatis commemoratione uberrimos Redem

ptionis fructus in populum christianum profecturos, in auspicium caelestis 

praesidii inque Nostrae peculiaris dilectionis pignus, apostolicam benedic

tionem tibi, dilecte fili Noster, « Conferentiarum » moderatoribus et sodali

bus, itemque clero populoque tuae vigilantiae concredito peramanter in 

Domino impertimus. ^ 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xrv mensis Martii, anno 

MDOCCCXxxni, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. X I 

II 

AD R. D. ABMILrTJM CAZOT, VICARIUM GENERALEM PRESBYTERO RUM CONGRE

GATIONIS A MISSIONE ET SOCIETATIS FILIARUM A CARITATE: DE CEN

TENARIIS COMMEMORA TIONIBUS VINCENTIANIS PROXIME HABENDIS. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Plures iucun-

ditatis causae hoc vertente anno, ut proxime audivimus, tibi tuisque soda